In libro vero sic inscripto: Catalogus Sanctorum, & gestorum eorum ex diversis voluminibus collectus, editus à Reverendissimo in Christo Patre D. Petro de Natalibus de Venerib[us] Deigratiæ Episcopo Equilino, multis novis additionibus decoratus, &c. ad finem libri sic habet: Catalogus Sanctorum nuperrim per Venerabilem P. Fratrem Albertum Castellanum. Ordinis Predicatorum diligentissimè recognitus, & ab infinitis prenē mendis & defectibus purgatus & emendatus cum additione multarum legendarum Sanctorum, qua prioribus impressuris deerant, per Nicolaum de Flankordia soleritissimè impressus explicit Kal. Decembris, anno Domini 1516. in 4. Fol. 12. a tergo sic inquit: *De Conceptione Beatae MARIE Virginis, Caput 42. Concepcionis Sanctæ Dis Genitricis*

maris MARIE, non quidem ex generali Ecclesia constitutione, sed speciali quorundam devotione in plerisque Ecclesiis celebratur. *Quamvis ergo Beata Virgo fuerit in utero matris etiam ab ipsa anime insipiente sanctificata; fuit tamen in peccato originali concepta: quod tribus rationibus comprobatur. Primo, quia si fuisset sine peccato originali concepta; sequeretur quod non fuisset filia Joachim, sed solum Anna; & sic quodammodo quantum ad humanitatem esset aequalis Christo, quod est absurdum & erroneum. Consequentia probatur: quia non potest esse permixtio seminum viri & mulieris sine pruritus libidinis & delectationis; constat autem, quod talis pruritus & delectatio habet annexum peccatum originale, ut probat Augustinus in libro de Peccato originali: & ideo Concepio Christi fuit absque tali peccato, quia ibi non fuit permixtio alicujus semenis virilis, & per consequens nec pruritus libidinis. Secundò, quia si fuisset sine tali peccato concepta, sequeretur quod non fuisset Christi sanguine per eum Passionem redempta; quod est fallum, & pessimum dictum. Et probatur consequentia: quia Christi Passio fuit ordinata ad peccatum omne delendum, sive originale per baptismum, sive actuale per penitentiam; sed cum in Beata Virgine nullum tuisset peccatum actuale abolendum, si sine peccato originali concepta fuisset, Christi Passio nihil delendum in ea reperisset, & sic per Christi Passionem non fuisset redempta. Tertiò, quia ex hoc sequeretur, quod, si Beata Virgo ante Christum dececessisset (quod fuit possibile) ipsa immediatè paradisum ingressa esset; sed hoc est falsum, ut patet Joan. 3. Nemo ascendit in celum (sic nec ante Christum) nisi qui descendit de celo. &c. Consequentia probatur: quod sola originali culpa aditus Regni coelorum precludebatur decedentibus sine peccato actuali. Verum ad rationes quæ in contrarium à pluribus allegantur, sic responderetur, & primò: ubi dicitur quod Christus non venit solvere legem, sed adimplere. Cum igitur ipse in lege mandaverit: Honora patrem tuum & matrem tuam, &c. credendum est ipsum etiam Matrem suam in hoc potissimum honorasse. Respondetur, quod honoravit eam in quantum fuit convenientis; non tamen tantum quod ipse ex hoc exonoraret seipsum. Nam dicere quod Virgo MARIA esset aequalis in gratia humanitati Christi, esset ignominia ipsi Christo. Secundò, cum dicitur à talibus, quod Augustinus dicit: Cum de peccatis agitur, nullam volo de Beata Virgine fieri mentionem, intelligendum est de peccato actuali, etiam veniali, à quo omnino immunitus fuit. Tertiò, cum opponitur quod Ecclesia Dei permittit fieri solemnitatem de ejus Conceptione, quod idem est ac si jubaret, & etiam in Curia Romana fit tale festum per Papam & Cardinales; quod licet illud festum fortius nomen Conceptionis, est potius festum de ejus in utero sanctificatione; sed quia tempus sanctificationis est ignotum, sub nomine & vocabulo Conceptionis agitur festū de tali sanctificatione. Hujus autem celebrationis festi, &c. ut supra. Unde videtur, quod Albertus Castellanus ad dicit omnia, quæ hic habentur contra Immaculatam Virginis Conceptionem; nam Petrus de Natalibus nihil dixit. Et comprobatur: nam quamvis hic Auctor sit antiquus & communis, à nullo*